
 
 
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DöL DOLOMITO KASYBOS AR AKMENS SKALDYMO PETRAŠIŪNŲ III  DOLOMITO 

TELKINYJE  
 

2008 m. vasario 7 d. Nr. T-45 
Pakruojis 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049) 

17 straipsnio 31 punktu, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkin÷s veikos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymo pakeitimo įstatymo (Žin., 2005, Nr. 84-3105)  8 str. 9 dalimi, 6 straipsnio 4 

dalimi, Lietuvos Respublikos žem÷s gelmių įstatymo (Nr. I-1034, Žin., 1995, Nr. 63-1582) 20 

straipsnio 2 dalimi, Lietuvos geologijos tarnybos prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

direktoriaus 2002 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 06 patvirtintų Žem÷s gelmių išteklių aprobavimo 

komisijos nuostatų II skyriaus „Komisijos paskirtis, funkcijos ir teis÷s“ 4 dalimi ir  atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos valstybin÷s geologijos tarnybos, Valstybin÷s naudingųjų iškasenų išteklių 

komisijos konstatuotą situaciją, svarstant Pakruojo rajono Petrašiūnų II dolomito telkinio 

papildomos žvalgybos ir Petrašiūnų III dolomito telkinio detalios žvalgybos ataskaitą (rusų k.), 

kurią pateik÷ Vilniaus valstybin÷ geologijos įmon÷  (1991 m. rugpjūčio 7 d. pos÷džio protokolas Nr. 

6), į Pakruojo rajono kelių eismo saugumo komisijos 2007 m. rugs÷jo 10 d. rašte  Nr. 3 išd÷stytas 

problemas (d÷l akustinio triukšmo gyvenamuosiuose ir visuomenin÷s paskirties pastatuose, oro 

taršos dulk÷mis, transporto išmetamosiomis dujomis, nelaimingų atsitikimų rizikos,   rajono 

tranzitinių kelių ir Pakruojo miesto gatvių atskirų ruožų būkl÷s bloginimo bei neigiamų pasekmių 

žmonių gyvenimo kokybei, turizmui, kultūros paveldo objektams, taip pat ir unikaliai Pakruojo 

dvaro sodybai (kultūros paminklo kodas G104KP)),  į visuomen÷s motyvus d÷l planuojamos ūkin÷s 

veiklos ir neigiamo galimo poveikio aplinkai (213 parašų)   bei siekdama gerinti aplinkos apsaugos 

būklę,  Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Neleisti  5 metus atlikti dolomito kasybos ar akmens skaldymo darbų Petrašiūnų III dolomito 

telkinyje, esančiame Pakruojo rajone, Šiaulių apskrityje.    

 
 

Meras                                                                                                                         Saulius Gegieckas 
 
 
 


